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Årsberetning for 2010
Nofima som konsern ble etablert 1. juni 2007 som et resultat av en sammenslåing av fire norske
næringsrettede forskningsinstitutt innen marin- og landbasert matindustri. 
Konsernet har 473 ansatte fordelt på lokaliteter over hele landet, og omsatte i 2010 for 464
millioner kroner. Hovedkontoret ligger i Tromsø. Nofima og dets virksomhet har kontorer i
Tromsø, Bergen, Sunndalsøra, Averøy, Ås og Stavanger. Nofima AS har forretningsadresse Tromsø.

Nofimas visjon: Sammen skaper vi verdier, henspeiler på konsernets rolle som tverrfaglig, nærings-
rettet forskningsinstitutt. Vår viktigste oppgave er å øke næringsaktørenes konkurranseevne gjen-
nom inngående kjennskap til matnæringene, grundig forskning og god løsningsforståelse. Nofima
har forskningskompetanse for hele verdikjeden innenfor både blå og grønn sektor. Det er et viktig
mål for selskapet å identifisere og utnytte synergieffektene som ligger i forskning på tvers av
sektorene. Konsernet har lagt bak seg sitt tredje fulle driftsår. Nofima hadde i 2010 betydelig viten-
skapelig produksjon og nådde totalt sett 214 vitenskapelige publikasjoner. Selskapet fikk også etab-
lert flere nye EU-prosjekter og en rekke langsiktige forskningsprosjekt sammen med FHF og FFL. For
å styrke selskapets tilbud mot norsk matindustri er det etablert samarbeidsavtaler med Havforsk-
ningsinstituttet, Veterinærinstituttet og Universitetet for miljø og biovitenskap. For ytterligere beskriv-
else av virksomheten i 2010 vises til rapport til Norges Forskningsråd, NIFU og til selskapets
hjemmeside www.nofima.no. 

Forretningsidé
Nofima er et næringsrettet forskningsinstitutt som i samarbeid med kundene leverer internasjonalt
anerkjent forskning og løsninger som gir konkurransefortrinn langs hele verdikjeden.

Våre kunder og bransjeorganisasjoner kommer fra akvakulturnæringen, fiskerinæringen, land- og
havbasert matindustri, fôr- og ingrediensindustrien, samt farmasøytisk industri.

Årsregnskapet
Konsernet Nofima består av 4 heleide datterselskaper. Nofima Marin AS, Nofima Mat AS, Nofima
Norconserv AS og Nofima Bergen AS. Konsernet har et årsresultat på minus kr 9,4 mill i 2010.

Konsernet nådde ikke sine inntjeningsmål for 2010. Årsresultatet ble lavere enn budsjettert. 
I siste kvartal er inntektsresultat godt og det har gjennom hele året vært meget sterk fokus på
kostnadsbesparelser. 

Endringer i finansieringen, herunder bortfall av basisfinansiering og stipendiatprogram av den grønne
forskningen, reduserte rammer på den nasjonale konkurransearenaen, samt at det i første halvår av
2010 gikk med mye tid til å etablere nye prosjekter i samarbeid med de næringsrettede forsknings-
fondene (FFL og FHF), har medført at konsernet har hatt en utfordrende økonomisk situasjon. Mot
slutten av 2010 ble det etablert en rekke nye prosjekter i samarbeid med FHF.

Den totale omsetningen for konsernet utgjorde i 2010 kr 464 mill mot kr 471 mill i 2009 (-1,5 %).
Netto prosjektinntekter utgjorde kr 328 mill mot kr 327 mill i 2009.

Inntektene fordeler seg med kr 273 mill på prosjekt- og oppdragsinntekter, kr 115 mill som er grunn-
bevilgning og strategiske programmer, tilskudd fra staten på kr 68 mill og annen driftsinntekt på 
kr 8 mill. 
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Direkte prosjektkostnader er på kr 136 mill og av totale driftskostnader er 71 % personalkostnader.
Egenkapitalandelen er på 14 %, noe som er en reduksjon fra 2009 på 3 %.

Totale driftskostnader utgjorde i 2010 kr 340 mill mot kr 334 mill i 2009 (1,8 %).

Kontantstrømmen samlet for konsernet er negativ for 2010 (-10,9 mill kr), og likviditetsreserven er
dermed redusert. Driftsaktivitetene har en positiv kontantstrøm med kr 6,7 mill, der det er en positiv
endring særlig knyttet til kundefordringer. Investeringsaktivitetene er lav og netto utbetalinger til
investeringer i 2010 er kr 10,8 mill. Det er nedbetalt kr 6,1 mill på langsiktig gjeld, hvorav kr 4,3 mill
er tilbakebetaling på det statlige mellomfinansieringslånet. 

Ved konsernetableringen og oppkjøpstidspunktet lå det et ”ikke resultatført estimatavvik” av pen-
sjonsforpliktelsene. Dette estimatavviket representerer en ”badwill” for morsselskapet som er tatt
hensyn til ved konsernetableringen. Endringen fra 31.12.09 til 31.12.10 er positiv og resultatføres
med 1/12, som medfører at kr 3,07 mill tas til inntekt i 2010.

Årsresultatet for morsselskapet Nofima AS i 2010 er minus kr 1,048 mill. Aktiviteten i selskapet er
administrasjon og tjenesteyting for datterselskapene som dekkes av konsernavgiften. Tjenes-
teytingen til selskapene er felles tjenester som IKT, kommunikasjon, økonomistyring og HR-arbeid.
Aksjeeierkostnader samt rentekostnader til lånene som ble tatt opp ved etableringen av konsernet
er ikke dekket av konsernavgiften. Rentekostnadene på det statlige mellomfinansieringslånet utgjør
kr 0,98 mill i 2010.

Finansiell risiko 
Forutsigbarhet og langsiktighet i forhold til økonomiske rammer knyttet til basisfinansiering og fonds-
finansiering er avgjørende for at selskapet skal styrke sin økonomiske situasjon. Omleggingen av be-
vilgningsstrukturen i Forskningsfondet for landbruksprodukter har ført til forsinkelser i innvilging av
nye, konkurranseutsatte prosjekter, med påfølgende sen oppstart på prosjektene, lavere bearbeiding
og lavere utfakturering. Tilsvarende har det vært en sen tilgang på prosjekter fra FHF. Oppdrags-
markedet er krevende og selskapene som er aktive i vår sektor sliter til dels med svak inntjening
(bortsett fra oppdrettsnæringen), sterkt kostnadsfokus og lav forskningsintensitet. Det har dermed
vært et begrenset marked for direktebetalte industrioppdrag i blå og grønn sektor. Markeds-
situasjonen framover anses som bedre, særlig på grunn av at situasjonen knyttet til fondene er
positiv samt at en stor andel av aktiviteten for 2011 er kontraktsfestet ved inngangen til året. Gjen-
nom året har styret arbeidet positivt med fondene for å sikre økt forutsigbarhet og langsiktighet i fi-
nansieringen.

Likviditetssituasjonen anses som tilfredsstillende for konsernet, men de negative årsresultatene og
nedbetaling av langsiktig gjeld bidrar til at likviditeten tappes. For driften er det uheldig at Nofima
sine muligheter til investeringer i moderne forskningsinstrumenter og oppgradering av infrastruktur
dermed begrenses. 

Nofima har styrket sitt fokus på vurdering av kredittrisiko i forhold til nye kunder, bedret rutinene for
betalingsoppføling og iverksatt en stram policy for kredittgivning/lån til tilknyttede selskaper.
Nødvendig avsetninger og tapsføringer er gjennomført i 2010

Renterisikoen anses som moderat da mellomfinansieringslånet som utgjør om lag 1/3 av rentebær-
ende gjeld har fastrenteavtale.
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Resultatdisponering 
I samsvar med regnskapsloven §§ 3-3 og 4-5 er regnskapet gjort opp under forutsetning om fortsatt
drift. Forskningskonsernet Nofima planlegges fusjonert til et juridisk selskap i 2011. Det fremlagte
årsresultat gir en rettvisende oversikt over resultatet og driften for regnskapsåret 2010.

Resultat før skatt er minus kr 9,4 mill mot et negativt resultat på kr 5,2 mill i 2009. 

Selskapet har lånegjeld knyttet til investeringer i forskningsanlegg og gjeld til Staten i forbindelse
med det statlige mellomfinansieringslånet (rest kr 38,55 mill). Den kortsiktige gjelden er i hovedsak
knyttet til feriepenger og forhåndsbetalinger fra kunder.

Dekning av årets underskudd for Nofima AS 
Styret foreslår at underskuddet kr 1 .048 .138 dekkes ved overføring fra overkursfondet. 
Styrets forslag til dekning av underskuddet er gjennomført i balansen.

Selskapets overkursfond pr 31.12.2010 er på kr 54 .528 .847. Selskapet skal etter vedtektene ikke
dele ut utbytte. Selskapet har ingen fri egenkapital.

Arbeidsmiljø 
Nofima har et godt og stabilt arbeidsmiljø med svært kompetente medarbeidere. Det er i 2010 gjen-
nomført en arbeidsmiljøkartlegging som i sin helhet viser svært gode resultater. Selskapets administ-
rasjon har lagt stor vekt på samarbeidet med de tillitsvalgtes organisasjoner. Det avholdes
regelmessige møter mellom ledelsen og ansattes representanter i konsernutvalget der konsernets
utfordringer diskuteres.

Sykefraværet var totalt i konsernet på 4,4 % 2010, mens det i 2009 var på 3,9 %. 

Sikkerheten til ansatte er overordnet alle andre hensyn i Nofima. Hvert datterselskap har Arbeids-
miljøutvalg og det er utpekt HMS-ansvarlig. Det er i tillegg utpekt HMS-ansvarlige på alle fysiske
lokasjoner. Det er et godt og systematisk samarbeid med bedriftshelsetjenesten og det er im-
plementert et elektronisk kvalitetssikringssystem for hele konsernet.

Det var 1 ulykke som medførte personskade i 2010. Omfanget av skaden var begrenset og er
håndtert i henhold til interne kontroll rutiner. 

Konsernet driver ikke virksomhet som belaster det ytre miljø utover det som anses normalt for
denne type virksomhet. Rutiner for håndtering av avfall og utslipp er implementert i henhold til
gjeldende forskrifter og tillatelser.

Virksomhetene i konsernet er IA bedrifter og har AFP ordninger for sine ansatte.

Likestilling
Nofima har som mål å ha en mangfoldig og inkluderende arbeidskultur preget av likeverd og
toleranse. Vi rekrutterer, utvikler og beholder de beste medarbeiderne, uavhengig av kjønn, etnisitet,
livssyn eller funksjonsevne. I Nofima skal det råde full likestilling mellom kvinner og menn, og det
skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn og avan-
sement. 
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Selskapet har et mål om balansert kjønnssammensetning på alle nivåer i organisasjonen, og
kvinnelige ansatte blir oppfordret til å gå inn i lederstilinger. Nofima har en kvinneandel på 59 %. An-
delen kvinner i styrer er 41 %, mens det i lederroller sitter 51 % kvinner. Blant forskere / rådgivere
er kvinneandelen på 55 %. 156 ansatte har dr. grad, av disse er det 53 % kvinner. 11 % av de an-
satte er minoritetsspråklige, av disse er 54 % kvinner. 

I Nofima er det like arbeidstidsordninger og lønns- og arbeidsforhold for øvrig, uavhengig av kjønn.
Konsernet har også egne seniorpolitiske virkemidler med formål å beholde seniorer som med-
arbeidere.  

I Nofima ble det avlagt 8 dr. grader i 2010, 6 av disse var kvinner. Blant nåværende doktorgrads-
studenter og – stipendiater er kvinneandelen på 73 %.

Totalt antall ansatte 31.12.10: 473
Ansatte: 59 % kvinner, 41 % menn
Ansatte med dr.grad: 82 kvinner, 74 menn, totalt 156
Dr grad studenter: 24 kvinner, 9 menn, totalt 33
Avlagte dr.grader 2010: 6 kvinner, 2 menn, totalt 8

Fremtidsutsikter 
I løpet av 2011 vil Nofima Mat AS, Nofima Marin AS og Nofima Norconserv AS og Nofima Bergen fu-
sjoneres inn i Nofima AS, morselskapet, forutsatt at fusjonen godkjennes av Stortinget.

Nofima fremstår som en offensiv, aktiv og veldrevet virksomhet med gode eksterne faglige
evalueringer, høy publiseringsfrekvens og stor kundetilfredshet. Nofima deltar aktivt i prosessen med
å posisjonere seg inn mot EUs 7. rammeprogram.

Som industrirettet forskningsorganisasjon har Nofima et nært forhold til industriorganisasjonene og
deres forskningsfond, Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond og Forskningsfondet for land-
bruksprodukter. Samarbeidet er basert på brukerstyring. Samarbeidet med fondene er godt, men det
må videre utvikles for å sikre tilstrekkelig langsiktighet i forskningsprosjektene med det formål å
kunne løse større og mer komplekse oppgaver for den næringen Nofima skal betjene.

Den organisasjonsmessige struktur er viktig for å oppnå de synergier som ligger til grunn for etab-
leringen av Nofima. Selskapet er inne i en organisasjonsutviklingsprosess som vil gi en faglig sterkere
og mer hensiktsmessig styringsstruktur.
En viktig motivasjon for opprettelsen av Nofima var ønsket om økt tverrsektoriell forskning.  Gjen-
nom oppstart av interne tverrfaglige strategiske prosjekter finansiert av basisbevilgningen har
Nofima styrket arbeidet med å oppnå faglige synergier og dermed styrket kompetansen til nytte for
næringen.

Styret har gjennom hele året arbeidet for å styrke Nofima sin posisjon som næringsrettet forsknings-
institutt. Det har vært et godt og konstruktivt samarbeid mellom styret og administrasjonen. Styret
takker de ansatte i selskapet for innsatsen i året som har gått. 
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